ПРОТОКОЛ № 20
заседания Правления СРО Союз «Охрана» (далее Союз).

 г. Москва                                                                                                                        12 января  2023 г.

Дата и время проведения:  12 января  2023 г. с 10-00 до 11-00 час.
Место нахождения Союза : г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125, стр. 1.
Место проведения: г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125, стр. 1.
Всего членов Правления -  6 человек
Присутствовали: Евграфов Андрей Михайлович, Котов Алексей Николаевич, Медведев Вадим Юрьевич, Масный Александр Андреевич.
Кворум имеется, заседание правления правомочно.
Приглашены: Генеральный директор Союза Лошинин Василий Иванович
Избрали:
Председатель собрания -Евграфов Андрей Михайлович
Секретарь: Лощинин Василий Иванович
Голосовали: «за» 4, «против» нет, «воздержался» нет
Решение принято.

Повестка дня:

1. О решении вопроса об исключении  ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН II» из Союза за неуплату членских взносов.

2. Утверждение плана проверок членов Союза  на 2023-2025 гг.

 Слушали Лощинина В.И., который  проинформировал членов Правления о причинах выхода из состава Союза ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН –II»:
    9 января 2023 г. Союз направил в ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН –II» информационное письмо о погашении имеющейся задолженности по уплате членских взносов,
однако, до 12 января 2023 года от них заявления о выходе из членов СРО, либо платежных поручений о погашении задолженности не поступило.
        «Члены Союза принимают на себя обязательства оплачивать членские взносы в сроки, размерах и формах, определенных коллегиальным органом управления Союза» (ст. 4.7. Устава Союза)..
    «В случае если член Союза перестает соответствовать требованиям, предусмотренным настоящим Уставом и внутренними документами Союза, он должен в трехдневный срок с момента появления обстоятельств, препятствующих его членству в Союзе, обратиться с заявлением о выходе из Союза» (ст. 6.2.1. Положения о членстве).
    Понятие систематической  неуплаты членских взносов дает ст.6.6.3 Положения о членстве в Союзе -  (два или более раз).
    Таким образом, ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН –II» нарушило требования Устава и Положения Союза, выразившемся в том, что в период с декабря 2021 по январь 2023 года включительно не платило членские взносы. Причем, заявления о выходе из Союза не поступало.
    Учитывая вышеизложенное, руководствуясь ст. 4.7.Устава  и  6.6.3. Положения о членстве, есть предложение ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН –II» исключить из членов Союза за систематическую неуплату членских взносов.
Решили:  Руководствуясь требованиями ст. 4.7. Устава и 6.6.3. Положения о членстве исключить из членов Союза ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН –II» за систематическую неуплату членских взносов.
Голосовали: «за» - 4, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня.

Слушали  Евграфова А.М., который предложить утвердить план проверок членов Союза  на 2023 -2025 гг.
Решили: Утвердить план проверок членов Союза  на 2023 -2025 гг.
Голосовали «за» - 4, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Решение принято.

Генеральному директору:
-  разместить План проверок членов Союза  на сайте СРО;
- направить информацию о плане проверок членов Союза в РОСРЕЕСТР.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание закрыто.

Дата составления протокола 12 января  2023 г.

Председатель собрания                                                        А.М. Евграфов

[bookmark: _GoBack]
Секретарь 	            В.И.Лощинин

                                                                                                                                              .

ПРОТОКОЛ

№ 20

заседания Правления СРО Союз «Охрана»

(далее Союз).

г. Москва

12

января

2023

г.

Дата и время проведения

:

12

января

2023

г. с 10

-

00 до 11

-

00 час

.

Место нахождения

Союз

а

: г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125,

стр. 1.

Место проведения

: г. Москва, Вар

шавское шоссе, дом 125, стр. 1

.

Всего

членов Правления

-

6 человек

Присутствовали:

Евграфо

в

Андрей Михайлович,

Котов Алексей Николае

вич,

Медведев Вадим

Юрьевич, Масный Александр Андреевич.

Кворум имеется,

з

аседание правления правомочно.

Приглашены

: Генеральный директор Союза Лошинин

Василий Иванович

Избрали

:

Председатель собрания

-

Евграфов Андрей Михайлович

Секретарь: Лощинин Василий Иванович

Голосовали:

«

за

»

4

,

«

против

»

нет,

«

воздержался

»

нет

Решение принято

.

Повестка дня

:

1.

О решении вопроса об исключении

ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН

II

» из Союза за

неуплату членских взносов.

2.

Утверждение плана проверок членов Союза

на 2023

-

2025 гг.

Слушали

Лощинина В.И., который  проинформиро

вал членов Правления о причинах

выхода из состава Союза ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН

–

II

»

:

9 января 2023

г. Союз направил

в ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН

–

II

»

информационное

письмо о погашении

имеющейся

задолжен

ности по уплате членских взносов,

однако, до 12 января 2023 года от них заявления о выходе из членов СРО, либо платежных

поручений о пог

ашении задолженности не поступило.

«

Члены Союза принимают на себя обязательства оплачивать членские взносы в

сроки, размерах и формах, определенных коллегиальным органом управления Союза» (ст.

4.7. Устава Союза)..

«

В случае если член Союза пере

стает соответствовать требованиям,

предусмотренным настоящим Уставом и внутренними документами Союза, он должен в

трехдневный срок с момента появления обстоятельств, препятствующих его членству в

Союзе, обратиться с заявлением о выходе из Союза» (ст. 6.2.1

. Положения о членстве).

Понятие систематической  неуплаты членских взносов дает ст.6.6.3 Положения о

членстве в Союзе

-

(

два или более раз

).

Таким образом, ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН

–

II

»

нарушило требования Устава и

Положения Союза, выразившемся в том, что

в период с декабря 2021 по январь

2023

года

включительно не платило членские взносы. Причем, заявления о выходе из Союз

а не

поступало

.

Учитывая вы

шеизложенное, руководствуясь

ст. 4

.7.Устава  и  6.6.3. Положения о

членстве,

есть предложение ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН

–

II

»

исключить из членов

Союза за систематическую неуплату членских взносов.

Решили:

Руководствуясь требованиями ст. 4.7. Устава и 6.6.3. Положения о членстве

исключить из

членов Союза

ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН

–

II

»

за систематическую

неуплату членских взносов.

Голосовали

: «за»

-

4

, «против»

-

нет, «воздержалось»

-

нет.

  ПРОТОКОЛ   № 20   заседания Правления СРО Союз «Охрана»   (далее Союз).       г. Москва                                                                                                                           12   января    2023   г.     Дата и время проведения :    12   января   2023   г. с 10 - 00 до 11 - 00 час .   Место нахождения  Союз а   : г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125,  стр. 1.   Место проведения : г. Москва, Вар шавское шоссе, дом 125, стр. 1 .   Всего  членов Правления  -     6 человек   Присутствовали:   Евграфо в   Андрей Михайлович,  Котов Алексей Николае вич,  Медведев Вадим  Юрьевич, Масный Александр Андреевич.   Кворум имеется,   з аседание правления правомочно.   Приглашены : Генеральный директор Союза Лошинин   Василий Иванович   Избрали :   Председатель собрания  - Евграфов Андрей Михайлович   Секретарь: Лощинин Василий Иванович   Голосовали:  « за »   4 ,  « против »   нет,  « воздержался »   нет   Решение принято .     Повестка дня :     1.   О решении вопроса об исключении    ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН  II » из Союза за  неуплату членских взносов.     2.   Утверждение плана проверок членов Союза    на 2023 - 2025 гг.       Слушали   Лощинина В.И., который  проинформиро вал членов Правления о причинах  выхода из состава Союза ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН  – II » :        9 января 2023   г. Союз направил  в ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН  – II »   информационное  письмо о погашении  имеющейся  задолжен ности по уплате членских взносов,   однако, до 12 января 2023 года от них заявления о выходе из членов СРО, либо платежных  поручений о пог ашении задолженности не поступило.            « Члены Союза принимают на себя обязательства оплачивать членские взносы в  сроки, размерах и формах, определенных коллегиальным органом управления Союза» (ст.  4.7. Устава Союза)..        « В случае если член Союза пере стает соответствовать требованиям,  предусмотренным настоящим Уставом и внутренними документами Союза, он должен в  трехдневный срок с момента появления обстоятельств, препятствующих его членству в  Союзе, обратиться с заявлением о выходе из Союза» (ст. 6.2.1 . Положения о членстве).        Понятие систематической  неуплаты членских взносов дает ст.6.6.3 Положения о  членстве в Союзе  -    ( два или более раз ).         Таким образом, ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН  – II »   нарушило требования Устава и  Положения Союза, выразившемся в том, что   в период с декабря 2021 по январь   2023   года  включительно не платило членские взносы. Причем, заявления о выходе из Союз а не  поступало .         Учитывая вы шеизложенное, руководствуясь  ст. 4 .7.Устава  и  6.6.3. Положения о  членстве,   есть предложение ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН  – II »   исключить из членов  Союза за систематическую неуплату членских взносов.   Решили:    Руководствуясь требованиями ст. 4.7. Устава и 6.6.3. Положения о членстве  исключить из   членов Союза   ООО ЧОП «АБ «ЗАЩИТА РАН  – II »   за систематическую  неуплату членских взносов.   Голосовали : «за»  -   4 , «против»  -   нет, «воздержалось»  -   нет.